
34号 2023年 4月18日

表題は池山映子様 (96)

　　　　　　による書

発行所　    レジデンシャル百合ヶ丘 〒215-0012　川崎市麻生区東百合丘1-12-35   http://www.ikumeikai.net/yurigaoka/

3 月 28 日から 3 日間にかけてご利用者の皆様を近隣にある塔の越里公園へ

お連れしました。コロナ渦でなかなか難しかったお花見外出も実に 4 年ぶり！

満開の桜の中、おだやかなひとときを過ごしました♪

念入りに打ち合わせ 乗車 職員に見送られながら出発し、無事に到着！

ご夫婦で記念撮影！ 桜に手が届きそう 「花びらを捕まえたわ♪」 職員と一緒に桜を堪能

4 月 1 日付で姉妹法人である横浜育明会に異動することとなりました。

レジデンシャル百合ヶ丘の施設長を務めさせていただき、

この間、 ご利用者そしてご家族の皆様、 地域、 関係機関の皆様には

暖かく寛大なご支援をいただき、 本当にありがとうございました。 引き続き、

レジデンシャル百合ヶ丘へのご支援ご協力をいただけますよう、 宜しくお願いいたします。

4 月 1日よりレジデンシャル百合ヶ丘の施設長を仰せつかりました佐藤直明です。

この度、 山﨑前係長も介護事業支援課長に昇格し、 新たな組織体制でのスタートと

なります。 この大きな身体で施設全体を受け止めて参りたいと思いますので

これからもどうぞ宜しくお願い申し上げます。

この度、 介護事業支援課長を拝命されました山﨑と申します。

まだまだ未熟で皆様にご迷惑をお掛けすることもあるかと思いますが、 この責務に

応えられるよう誠心誠意向き合い、 皆様の生活をお支えさせていただきます。

これからもどうぞ宜しくお願い申し上げます。

外池永尚

佐藤直明

山﨑諭憲



編集後記

4 月 6 日に施設内で、 神奈川県知事 ・神奈川県議会 ・市議会議員選挙を行いました。

レジデンシャル百合ヶ丘　広報委員会

5月からはコロナも第五類になり、徐々にイベントも開催できるようになると思います。乞うご期待！！

手まり寿司 ( えび )

赤魚のもと焼き

えびしんじょう
(１から丁寧に揚げました )

八幡巻 青菜の錦紙巻 セリの白和え
ヨーグルト
（常盤台農園産
　　　 ジャムつき）

あおさ汁

統括施設長特製の花豆煮

手まり寿司 (桜ちらし )
常盤台農園産
　菜の花のからし和え

手まり寿司 ( サーモン・大葉 )常盤台農園産
　　　里芋白煮

ソフト食 ゼリー食

～期日前投票を行いました～

選挙公報→意思確認→各住所地選挙管理委員会へ投票用紙請求→管理委員会へ投票所開設依頼→

選挙管理委員会指定の立会人決定→投票用紙届→投票→各住所地選挙管理委員会へ記録郵便で投票用紙を送付

期日前投票の流れ

職員 2 名が付き添いし
公平な投票を

まずは受付投票する人を確認 選挙立会人と施設長の
立ち合いの元投票

最後にはみんなで桜の映像を鑑賞♪


